

## 2013年度 活動計算書

2013年4月1日から2014年3月31日まで

特定非営利活動法人 ヒューマンライツ・ナウ

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
一般正味財産増減の部			
I 経常収益			
1 受取会費			
個人会員受取会費	3,944,680		3,944,680
賛助会員受取会費	525,000		525,000
学生会員受取会費	129,066		129,066
法人会員受取会費	1,900,000		1,900,000
団体会員受取会費	50,000		50,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	3,339,101		3,339,101
受取寄附金振替額	467,524		467,524
3 受取助成金等			
受取民間助成金	8,892,863		8,892,863
4 事業収益			
グッズ・会報売上		475,375	475,375
書籍売上		84,241	84,241
5 その他収益			
チャリティラン参加費収入	1,324,000		1,324,000
雑収入	1,713,577		1,713,577
受取利息	2,540		2,540
為替差益	16,430		16,430
経常収益計	22,304,781	559,616	22,864,397
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	7,210,285	104,775	7,315,060
法定福利費	436,363	12,536	448,899
人件費計	7,646,648	117,311	7,763,959
(2) その他経費			
売上原価		232,666	232,666
講演・イベント費用	2,230,797	15,352	2,246,149
旅費交通費	4,747,116	8,974	4,756,090
通信費	166,882	13,354	180,236
接待交際費	0	0	0
地代家賃	1,359,656	48,807	1,408,463
水道光熱費	198,137	4,834	202,971
減価償却費	16,331	2,333	18,664
消耗品費	656,841	4,560	661,401
租税公課	2,434	40	2,474
配達発送費	44,641	1,626	46,267
事務用品費	398,764	8,598	407,362
広報広告費	1,214,579	1,395	1,215,974
支払手数料	151,523	5,679	157,202
諸会費	0	0	0
支払報酬	772,274	0	772,274
会議費	0	0	0
雑費	0	0	0
雑損失	0	0	0
その他経費計	11,959,975	348,218	12,308,193
事業費計	19,606,623	465,529	20,072,152
2 管理費			0
(1) 人件費			0
給料手当	1,639,240		1,639,240
法定福利費	181,789		181,789
人件費計	1,821,029		1,821,029
(2) その他経費			0

講演・イベント費用	240,395		240,395
旅費交通費	140,527		140,527
通信費	64,271		64,271
接待交際費	0		0
地代家賃	488,074		488,074
水道光熱費	48,353		48,353
減価償却費	23,336		23,336
消耗品費	71,575		71,575
租税公課	636		636
配達発送費	25,531		25,531
事務用品費	134,939		134,939
広報広告費	21,894		21,894
支払手数料	71,833		71,833
諸会費	40,000		40,000
支払報酬	59,826		59,826
会議費	0		0
雑費	0		0
雑損失	20,742		20,742
その他経費計	1,451,932		1,451,932
管理費計	3,272,961		3,272,961
経常費用計	22,879,584	465,529	23,345,113
当期経常増減額	△ 574,803	94,087	△ 480,716
経理区分振替額	94,087	△ 94,087	0
税引前当期正味財産増減額	△ 480,716		△ 480,716
法人税、住民税及び事業税			△ 70,000
当期正味財産増減額			△ 550,716
前期繰越正味財産額			8,889,279
次期繰越正味財産額			8,338,563

(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
指定正味財産増減の部			
Ⅰ 受取寄附金	3,000,000		
Ⅱ 一般正味財産への振替額	△ 467,524		
当期正味財産増減額			2,532,476
前期繰越正味財産額			0
次期繰越正味財産額			2,532,476